Управление образования администрации Шебекинского района

ПРИКАЗ

от « _27____»__11________2012г.

№ 1571____
Об итогах  муниципального этапа

конкурса  творческих работ

обучающихся общеобразовательных учреждений
«Интерактивная карта Белгородской области»

В соответствии с  приказом управления  образования администрации Шебекинского района  № 1509  от 16 декабря 2012 года  «О проведении  муниципального этапа  конкурса  творческих работ обучающихся общеобразовательных учреждений области «Интерактивная карта Белгородской области»  в период  с 16 по 22 декабря 2012 года был проведен районный конкурс «Интерактивная карта Белгородской области».
Конкурс проводился с целью активизации творческого потенциала обучающихся и преподавателей, популяризации компьютерных технологий среди учащейся молодежи и в педагогических коллективах, обмена опытом использования компьютерных технологий в образовательном процессе, развития творчества обучающихся и педагогов в прикладном применении компьютера и  ориентирован на повышение качества иноязычного образования.
В   конкурсе   приняли  участие  обучающиеся школ города: СОШ № 1 с УИОП,  №2, 3, СОШ №5 с УИОП. Всего было представлено 12 работ.
«Интерактивная карта Белгородской области» была оформлена на иностранном языке в жанре газетной статьи на бумажном и электронном носителе на тему «По родному  краю с английским языком». Работы состояли 1 - 2-х страниц текста и небольших по объему фотографий описываемых удивительных мест и достопримечательностей. При оценке проектов  учитывались  нестандартность  идей, качество и доступность содержания и исполнения, оригинальность, межпредметные связи.
Практическая направленность конкурса позволила реализовать творческий потенциал обучающихся в области английского языка и информационных технологий.
Работа СОШ №1 с УИОП была отмечена высокой информативностью качеством оформления, работы СОШ №2, №3 – содержательностью и информативностью материала.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить  итоги конкурса (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления образования.

3. Направить на областной этап конкурса работу СОШ №1 с УИОП.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ Белоножко Л.В.
Начальник

управления образования

Г. Шаповалова

Приложение

Список победителей и призеров
районного конкурса

творческих работ обучающихся общеобразовательных учреждений
«Интерактивная карта Белгородской области»
	Фамилия, имя
	Образовательное учреждение
	Место
	Сумма баллов
	Руководитель

	Прилуцкий Игнат
	СОШ № 1 с УИОП
	1
	27
	Орехова Т.А.

	Баранова Елена
	СОШ № 2
	2
	25
	Исаева Л.Е.

	Мишнева Дарья
	СОШ №3
	3
	22
	Харченко Ю.А.

	Айрих Ксения
	СОШ № 1 с УИОП
	4
	18
	Асланова И.И.

	Журавлев Валерий
	СОШ №5 с УИОП
	5
	14
	Киян И.В.

	Кощеева Александра
	СОШ №5 с УИОП
	5
	14
	Киян И.В

	Холодов Игорь
	СОШ №5 с УИОП
	5
	14
	Бурилкина И.А.

	Шевченко Игорь
	СОШ № 1 с УИОП
	5
	14
	Тяжлова Н.И.

	Шевцова Анна
	СОШ №5 с УИОП
	6
	12
	Шкода Н.В.

	Шкроголь Полина
	СОШ №5 с УИОП
	6
	12
	Киян И.В

	Косуля Владислав
	СОШ №5 с УИОП
	7
	7
	Киян И.В

	Савойская Анастасия
	СОШ № 2
	7
	7
	Дудинская А.В.